SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Autorização de Funcionamento – Portaria2.026 de 28/12/2006

DOU de 29/12/2006
Avenida Amazonas, 1193, Bairro Vale Verde – CEP 35183-006

Timóteo - MG - Telefax: (31) 3845-4600 / 3845-4610 – CAMPUS Timóteo

DECLARAÇÃO DE “NADA CONSTA DISCENTE”

RESERVADO PARA PREENCHIMENTO DO ALUNO

ALUNO:

CURSO:                                          TURNO:                   ANO DE CURSO:

TIPO DE SOLICITAÇÃO:

       Transferência escolar

       Trancamento de matrícula

       Cancelamento de matrícula

Declaramos para os devidos fins, conforme solicitação supracitada, que o aluno identificado acima
compareceu nos setores discriminados abaixo para solicitar a declaração de “nada consta discente”,
atendendo às Normas Acadêmicas da Educação Profissional Técnica de Nível Médio (EPTNM).

RESERVADO PARA PREENCHIMENTO DO CEFET-MG

Timóteo _____/_____/_____

Biblioteca

Timóteo _____/_____/_____

Coordenação Pedagógica

Timóteo _____/_____/_____

Seção de Assistência ao Estudante

DESPACHO FINAL

Timóteo _____/_____/_____

Registro Escolar

Obs.: Este documento deverá ser anexado ao requerimento do aluno para despacho final.